n. 35. Sunt etiam alii casus, in quibus appellari potest à sententia interlocutoria, & maxime in materia de censuris, & correctione morum, sed de istis diffusius ageretur in articulo sequenti, & hic subnectuntur statim casus, in quibus jura prohibent appellare.

(Præter quae in fine hujus verbi Appellatio addita reperitur, cum antecedentibus consonant leg. 1. tit. 15. lib. 2. For. Reg. 13. tit. 25. p. 3. 4. tit. 16. lib. 3. Ord. Reg. 3. tit. 18. lib. 4. Recop. Cast. 20. tit. 31. lib. 2. 5. tit. 1. lib. 5. Indiar. nec erit obliviscendum add. hisp. verb. Judicium, & Sententia.)

Casus, in quibus jura prohibent appellare, sunt plures, & ideo ut facilius maxime à tyrionibus memorie retineantur, in sequentibus versibus praecipue adducuntur.

Sublimis Judex, Scelus, Executio, Pactum,
Contemptus, & Res minime, dilatio nulla,
Clausula quae remouet, Res quae notoria constat,
Et textus juris clarus, Possessio, Fatum.

Primo per ly Sublimis Judex denotatur sublimitas seu excellentia Judicis supremi, V. G. Papae, Concilii generalis, Imperatoris, Regis, Principis supra auctoritate gaudentis, à quibus appellari non potest, ut dictum est supra art. 3. num. 1. & 2. Secundo per ly Scelus denotatur causa criminalis criminaliter mota, in qua non admittitur appellatio ab illis, qui jam sunt de crimine convicti, & confessi, l. 2. cod. Quorum appellationes non recipiantur. Tertio per ly Executio denotatur, quod non potest appellari ab executione sententiae, quae transit in rem judicatam, l. 4. de Appellat. l. Ab execut. 5. cod. Quorum appellat. non recipi. Quarto per ly Pactum intelligitur, quod appellare nequeunt qui in Judio transegerunt; cap. 1. & ultim. de transactionibus l. Causas 15. & l. Minorum 20. cod. de transact. sicuti nec appellari possunt, qui causam per delationem juramenti voluntarii, aut judicialis terminarunt; leg. Non erit §. 2. de iurejurando, vel pepererunt de acquiescendo sententiae judicis, & non appellandi. l. ult. §. fin. cod. de tempor. appellat. & l. 1. ff. A quibus appellare non licet, ubi expressè dicitur: Si quis ante professus fuerit se à Judice non provocaturum, indubitate provocandi auxilium perdidit. Quinto per ly Contemptus intelligitur, quod contemptus Judicis, qui fit à vero contumacis legitime citato, & contumaciter comparere renuente, impedit quominus à sententia in contumacem lata appellari possit, quia appellatio datur solum gravato, & oppresso, non vero rebeli, & contumaci, ne sit iniquitatis defensio; l. 1. cod. Quorum appellat. non recipi. l. Contumacia, ff. de re judicata. Sexto per ly Res minime denotatur, quod res exigui momenti non merentur appellationem, & protractionem litis, saltem spectatis diversarum regionum constitutionibus; In Camera enim Imperiali non admittitur appellatio, nisi in causis, quae non sint minus 100. Imperialium, ut refert Gall. l. 1. praes. observat. 123. & in Curia Romana, nisi in causis excedentibus saltem quinque ducatos auri de Camera, & in Curia Neapolitana, nisi in causis excedentibus saltem valorem duarum unciarum, & pariformiter in aliis regionibus, ut refert Barbosa in cap. de Appellat. 11. hoc tit. Quod tamen aliter se habet de Jure canonico, ex quo potest appellari etiam pro rebus minimis, ut expressè habetur cap. de appellationibus pro causis minimis 11. hoc tit. quia appellatio non est fundata super quantitate gravaminis, sed super injustitia sententiae, & iniquitate, seu impetitia Judicis, l. 1. §. de appellat. ibi: Appellandi usus iniquitatem iudicantium, vel impetiam corrigis, injustitia autem, & impetitia Judicis intervenire potest etiam in causis minoribus, & ideo etiam Jus civile ipsis appellare permittit; l. Et in majoribus, cod. de appellat. ubi expressè dicitur: Et in minoribus, & in minoribus negotiis appellandi facultas est.